
Evropská unie 
Evropský sociátni fond 
Operační program Zaměstnanost

*
5 ■' ■$•••'řT A **<

3 n iT >i j

V w if I:•!ň
nHnppe36SY26
STEJNOPIS ř.: 1

•1T7-

Smlouva o dílo c. DIL/82/04/001557/2022

uzavřená dle ustanovení {?2?86anásl. zakuna č. 89/2012 Sb.. občansky zákoník, v platném znění

Smiuvat stran v

Hlavní město Praba
Sídlo:
ICO:
DlC':
Zastoupené'
Bankovní spojeni. 
Číslo účtu:
(dále jen ..Objednatel")

Mariánské nám. 2, 1)0 01 Praha l
00064581
CZ00064581

pověřenou vedením odboru sociálních věci
PPF Danka, a.s. 
110007-5)57998/6000

a

Moorc AclvUorj CZ s.r.o.
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená.
Rank o Mií spojeni: 
č. učtu:
/apsana v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Prazeoddíl C. vložka 340581 
(dále jen ..Zhotov itel")

Karolmská 661/4. Karlin, 186 00 Praha
09692142
CZ09692142

ovakia a.s.UmCredit BankCzech Kcpubhc ani 
2109933858/2700

uzavírají na základě veřejné zakázky č 15863 níže uvedeného dne. měsíce a roku lutu

SMLOUVU O DÍLO

(dále ien ..smlouva* )

I.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zhotovení díla hvnluacc projektu Kodinv a děti sociálně v v loučené 
a obr ožene sociálním vyloučením a institucionalizaci - leg. č. C'7 03.2.63';0.0/0.0/15_008/00) 6039 
(dále jen ..Projekt*') financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost (dále jeti ..OPZ") 
7 Fvrnpskéhn sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky (dále jen ..dílu**).

2. Předmětem díla je zhodnoceni implementace, nastaveni piocesů, výsledku a krátkodobých dopadů 
projckiu pro zvýšeni efektivity navazujících projektu a /.hodnocení naplněni hlavního ctle projektu; 
dále identifikace faktoiíi, které ovlivnily dosaženi cílu a dopadů proieklu. Fvaluace bude mít za cíl 
zhodnotit, zda se podařilo zajistit stabilní fungování do projckiu zapojených služeb a ověřit,

l.

1



)

Evropská unie 
Evropský sociální fond 

• Operační program Zaměstnanost

• • •

*. *

jSTEJNOPIS 1
, a kvalitních sociálních
monitorovat a hodnotit

7dn došlo k naplním’ plánovaných cílů a MjiSlíní poskytování efektivních

evaluační úkol v1'řcdmČtem evaluace jsou tyto 

• 0 k O! 1: 7 hod nocc n í procesu 

V rámci tohoto úkolu je Zhotov
1.1 Do jaké míry byl projekt navržen
1.2 Do j ak e m i ry by 1 projekt reál 1 z ován v

realizace projektu.
uel povinen zodpovědět následující otázky: 

lak. aby přinášel očekávané dopady?
■ souladu s pianem a předpoklady?

publikaci či j,meh mb.iqiů. kttié mají *(*« prac, vcilovynu >VUp,nami)

Jaké faktory vedly k ůspěSné realizaci projektu?
1 5 Jaké překážky bylo mimi v realizaci projektu překonat’

1.6. lákám .působen, a do jaké mií> pvqick. .ajišťuje mapovaní 
u/ivatdú podpořených druhu sociál meh služeb

a využitelné (pokud

1.4

áuí a vyhodnocování potřeb

kvalitní realizace projektu?Do jaké míry byly naplněny očekavane parametry1.7

jm. dopady poskytnutých micrvenci 
lo ve vazbě na vynaložené7hodnocen i dopadli realizace projektu, zejm 

uživatele služeb a řešeni jejich nepříznivé /notu, situace, a
• Úkol 2.

na
línaném prostředky.

Zhotovitel povinen zodpovidít následující omaky
A jaké faktory k nim vedly?
? A jaké faktory k nim vedly?

V íámci tohoto úkolu [e
jakveh zamýšlených dopadů bylo dorazeno2 I.

2 2. .1 aký ch než am ý šlen ý'ch dopad ubylo do saženo. .
2 3. jaké negat tvni dopady nadaly? A iaké fak-ory k nim vedly'.

- creaming-olY. k>ck-in

při celkovém hodnoceni dopadu piojcktii.
cílovvch skupm? Pomáhajíproicktu rosení situace

sociálního vyloučeni případné zaměstnanosti.2.5. Napomáhají využívané služby v
lyto služby \ rámci řešeni problému 
vstupu ci udrženi sc na trhu práce?
Jaké byly dopady projektu na jednotlivé cílové skupiny?

jakých předpokladu'.'
kapacita a kvalita podpořených sociálních služeb dostatečná? 

ke 7vvíeni kvaltu poskytovaných služeb d>ky realizovanému projek.uV
strany dodavatele v jednotlivých městských

2.6.
2.7. lak k dopadům dochází 

2 ft. Jc dosažená 1 

2 *5 Došlo

a za

Lišila se kvulita poskytovaných služeb ze 
obvodech?

2 10.

Z



175

Evropská ume 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

PRA ]KA 
PRA |t>U E 
PRA |g A 
PRA |G

4 • .

* . *

STEJNOPIS c.: 1
Došlo ke zlepšení situace osob sociálně vyloučených a sociálním \>louděním 

ohrožených na úzetni hl. mčsta Prahy diky využívaní sociálních služeb podpořených 
projektem?

Jc síf sociálních služeb zařazených do projektu funkční nebo jsou potřeba změny? 
Existuje návaznost sociálních služeb?

Je nastaveně spektrum služeb optimální, nebo ie potřeba jej nějak z měnil/upravit?

Ubývá uživatelů sociálních služeb? Proč ano. proč tte'*

Došlo během realizace projektu ke zkvalitněni/zefektívněni služeb?

Bylo dosaženo dostatečné systémové integrace a spolupráce mezí rcdsírovanvmi 
sociálními službami, obecni sociální práci, zdravotními službami a službami úřadů?

Byly v průběhu poskvlování sociálních služeb v rámci projektu dodržovány zasady 
horizontálního principu lovné příležitosti a nediskriminace?

2.11.

2.12.

2 13

2 14

2.15

2.K).

2.17,

• IJkol 3' 7hodnocení účelnosti, účinnosti a užitečnosti projektu.

V rámci tobolo úkolu je Zhotovitel povinen zodpovědět následující otázky:

3.1 Jak celkově hodnotíte naplněni účelnosti (clTcctiveness) projektu na základě zhodnoceni 
jeho reálných (čistých) dosažených dopadu (impact)?

3.2. Jak hodnotíte naplnění účinnosti (efticiency) projektu? (Byl splněn stanovený cil? 
Mohlo být dosaženo lepšího výsledku?)

3.3. Jak hodnotíte naplněni úspomosti/hospodárnosti ícconomv) projektu* (Byly vynaložené 
prostředky ve výši v místě a čase obvyklé?)

3A Jak hodnotíte naplnění užitečnosti (utilitv) projektu'*

3,5. Jak hodnotíte naplnění udržíte)nosů (sustainabilitv) proicktu?

3.0. Je možné označit néktere z realizovaných aktivit za přikladv dobré praxe? Jsou tvro 
příklady přenositelné'

• Úkol 4. Zpracování doporučeni pro tfalSi realizaci projektu obdobného charakteru.

3. V rámci zpracováni díla Zhoioviid provede aktivity y použije evaluační metody,
kicrc jsou definovaný takto:

• analýza relevantních informačních zdrojů a dat.

• výzkumná činnost a analýza dat (zejména desk researeh. individuální rozhovory, řízené 
jo7hovory s využitím pilotního dotazníkového šetření, fokusm skupím).

• konzultace průběžných v v sledkú a postupu prací ad hoc evaluace s Ob jednal clem a zapracováni 
jeho případných připomínek,

• interpretace zjištěných výsledků ud hoc evaluace, formulace závěrů a doporučeni v 7ávěrcčné 
zprávě, prezentace výsledku.

3



!

Evropská ume 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

•«»

•.»

STFJNOPIS c.: 1
4. Výstupy evaluace budou zpracovány tak. aby byly pro Objednatele přístupné: jasnc. přehledně 

a formu lačné úsporně. Zh orosíte! se vyhne to nni. aby uváděl v Neobecné známé informace 
(vyjma nákladních a poměrné známých informaci o programu, či jeho kontextu). opakující 
se informace, tzv. slovní vaty (be/ praktického přínosu pro hodnocená témata), neurčité a vágní 
informace bez. závěrů.

*

5. Doporučení navrhovaná Zhotovitelem budou konkrétní, podlomená a lealistieká (tzn. nebudou 
uváděna nedostatečně fakticky podložená či nerealizovatelná doporučení). Každé doporučení 
bude označeno identifikačním znakem (číslo a název / heslovitý titul doporučeni), krátké shrnutí 
kontextu, kteiého se doporučení týká, dále odkaz na příslušnou část evaluační zprávy, 
ve které je dané doporučeni rozepsáno a odůvodněno (číslo kapitoly, strana), odkaz na příslušný 
evaluační úkol, popř. otázku, která je uvedeným doporučením řešena (název evaluačního úkolu, 
otázky), popis doporučeni (prip. jejich závažnost a časová potřeba)

fe. Dílo bude Zhotov iiclcm provedeno vc formě tři zpráv v českém jazyce Formulace 
budou srozumitelné, stylisticky se blížící seriózní publicistice. Zprávy budou mít následujíc) obsah:

a) vstupní /práva bude obsahovat podrobnou metodiku řešeni evaluace, bude zahrnovat 
následující:

Kontext a čile evaluace

• Metodologie řešeni jednotlivých evaluačních úkolů a evaluačních otázek, vč. uvedeni 
předpokladu a limitů, kdy dané metody mohou vést k věrohodnému zodpovězení evaluační 
otázkv

» Identifikace zdrojů dat a informaci, jejich obsah, možnosti využiti a způsob zpracování 
obsaženvch údajů

• Popis jednotlivých metod sbčru data analýz

• Harmonogram realizace a elapizacc

• Role jed not I i v y c h é len íi rcal i zač n) ho ty m u

• Management evaluace včetně způsobu komunikace s Objednatelem a řízení kvality

• Identifikovaná rizika, jejich popis a návrh jejich řízení

b) průběžná zpiáva bude obsahovat metodiku řešení úkolů, popis řešení úkolů, veškerá zjištění 
a odpovědi na evaluační otázky, v četné souhrnu doporučeni a návrhu na jetích využití. 
Průběžná zpráva bude obsahoval:
• Shrnutí výsledků » hlavních závěru (max 5 normostranj v českém jazyce, použitý musí 

být srozumitelný jazyk stylisticky se blížící seriózní publicistice.

• Úvod (kontext a cíle úkolu, seznam expertu realizačního týmu zapojených do řešení ukolu)

• Po u žitá metodo) og i e a pi oved e n á Setřen i

• Analýza dat

• Hlavní závěry a zjištění, odpovědi na evaluační otázky

• Doporučeni a závěry

• Po u žit á 11 terat ura a zd roje

« Samostatné přílohy (dle potřeby)

4



Evropská unie 
Evropsky sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

, *.

* 4 »

STEJNOPIS č.: I
O závěrečná zpráva k evaluačním úkolům, kicrá bude obsahovat zhodnocení celého průběhu řešeni 

úkolů, bude zahrnoval metodiku řešení a popis řešeni evaluačních úkolu, veškera zjištění, 
odpovědi na evaluační otázky a souhrn doporučení včetně návrhů na jejich využití. 
Součástí závěrečně zprávy bude lovněž manažerské shrnutí výsledků a hlavních závěrů, 
Závěrečná / práva bude obsahoval:

• Shrnutí výsledků a hlavních závěrů (max. 5 tiomioslran).

• Úvod (kontext a cíle evaluace. seznam expertů realizačního týmu)

• Použitá metodologie a provedená Setřeni

• Analýza dai

* Hlavni závěry a zjištění, odpovědi na evaluační otázky

♦ Doporučení a závěr

♦ Pou ? itá 11 tera t ura íi zdi oj e

♦ Samostatné přílohy (např. vyhodnocení dotazníkového Setření, záznam zrealizovaných 
fokusu ích skupin, daluscl) apod.)

7. Zhotovitel předá Objednateli v rámci každé jednotlivé etapy Díla. uvedené v čl. II očist. 1, -3. 
(dálejen ..etapa Díla*'), vždy nejprve návrh evaluační zprávy k připomínkám Objednatele, 
Objednatel k návrhu zprávy v v hotov i připomínky a zašle je Zhotoviteli. Zhotovitel připomínky 
řádně vypořádá do 5 kalendářních dnů od jejich obdržení. Vypořádám připomínek bude obsahovat 
soupis připomínek Objednatele s poznámkou Zhotovitele. zda ie akceptoval a zapracoval \ Konečné 
verzi evaluační zprávy, případné že je neakceptoval s uvede nim důvodu takového postupu. 
Proces připomínkování se může opakoval. Je-li dílo akceptováno, oznámí zástupce Objednatele 
elektronicky (e-mailem) tuto skutečnost zástupci (kontaktní osobě) Zhotovitele

Konečnou verzi Vstupní. Průběžné a Závěrečné /právy (včetně příloh a dalších výstupů) 7hotovitel 
vyhoiovi vc dvou výliscích a v elektronické formě (ve formátech .Uoc a .pdf a datové výstupy 
pak ve formě, která množní je jich další zpracováni).

Zhotovitel bude při vyhotoveni dila vycházel zeunena / dokumentů a podkladů předaných 
inu pro tyto účel v Obiednatelem.

10. TNaluace bude zpracována v souladu s pravidly Operačního programu Zaměstnanost, dostupných 
na webových si rankách v. v 0'íc: c/ včetně povinné publicitv

8.

n.

Dnba a místo plněni

1 Návrh Vstupní zprávy předá Zhotov itel Objednateli do šedesáti (60) kalendářních dnů kalendářních 
dnů od účinnosti lélo smlouvv.

2 Návrh Průběžné zprávy k evaluačním úkolům předá Zhotovitel Objednateli d'ě sté civ řičet) (240) 
kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy

5



m
Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

• *.

STEJNOPIS i.i !
3. Náv ih Záv írcčné zpiávv k evaluačním úkolům předá Zhotovitel Objednateli do 3 U.2023.
4. Zhotovitel doručí navili každé evaluační zprávy Objednateli elektronickou poštou ve fonnátu 

vhodném pio editiíci na e-mailovou adresu zástupce pověřeného Objednatelem. Objednatel dome i
připomínky k návrhu každé evaluační zprávy Zhotoviteli elektionickou poštou ve formátu 

vhodném pro editaci na e-mailovou adresu zástupce po vířeného Zhotovitelem.
5 Konečnou verzi evaluační zprávy Zhotovitel předá Objednateli na datovém mediu (v elektronické 

podobé na šifrovaném USB) ve formátech .doc a .pdf a v tištěné podobě vc dvou (2) vyhotoveních, 
a to na
o teto skutečnosti bude inťonnov at kontaktní osobu Objednatele proslřednictv ím e-mailové /právy,

6 Předpokládané zahájení plním' předmětu smlouvy je ihned po nabyti účinnosti smlouvy. 
Závazek z této smlouvy bude plněn v souladu s výše uvedeným Ca >o vy ni harmonogramem

sve

podatelně Objednatele na adrese Jungmannova 3509, U l 21 Praha l a zároveň Zhotovitel

111.

Povinnosti Zhotovitele

Zhotovitel je povinen postupovat při zařizováni záležitostí podle této smlouvy s odbornou péčí. 
Zhotovitel je povinen řídit se pio něj tele vanutími vnitřními předpisy Objednatele, etickým kodexem

standardv provádění evaluaci.
Akt:' 11\ Kodex <> 'Mml.iiU'

1.

Fomiáln ímicvaluáiora
Dostu pnýeh na 1111p« v / u d ie

2 Za kvalitu obsahu v vstupů odpovídá vedoucí týmu Zhotovitele, jehož jméno bude ve zpraví 
uvedeno ‘lato odpovědnost bude stvrzena jeho podpisem na konci odsouhlasených verzi Vstupní. 
Průběžné a Závěrečné zprávy (pouze ve verzích pdf).

a

7holuvitcl sč 7ava7uje po celou dobu trváni této smlouvy určit k plnění předmětu teto smlouvy 
realizační tým o minimálním počtu 2 Clenu Složen i lealizačního týmu je uvedeno v Příloze č. 2 
tétosmlouw. V případě změny Clena či člcníí realizačního týmu se Zhotovitel zavazuje vyžádat 
si předchozí písemnv souhlas Objednatele s provedením lakové změny. Návrh nového člena 
realizačního týmu je povinen Zhotovitel předložit Objednateli nejpozději 30 dmi před tun, 
než zanikne členství v realizačním týmu stávajícímu členovi. Novy člen realizačního týmu inusí

člena realizačního týmu Pokud Zhotovitelem navržená osoba

3.

Splňovat požadavky Objednatele na 
nebude splňovat požadavky Objednatele na člena realizačního týmu. Objednatel neudělí souhlas 
ke změně člena realizačního týmu. Pokud by z tohoto důvodu nebyl realizační tým řádně obsazen, 
porušuje Zhotovitel povinnost dle teto smlouvy se všemi důsledky z toho plynoucími 
a v této smlouvě upravemmi.

4. Zhotovitel ie povinen vykonávat příslušné činnosti podle pokynů Objednatele a v souladu 
sjeho zájmy. Právní předpisv. kterými je 7hotovitel vázán při plnění předmětu smlouvy

především zákone. 8^2012 Sb.. občansky zákoník, ve zněm pozdějších předpisů, n další právní 
předpisy, které se vztahují k plnění předmětu smlouvy.

5. Zhotovitel ie povinen informovat průběžně Objednatele o zásadních skutečnostech souvisejících 
> plněním předmětu smlouvy:

JSOU

6



Evropská ume 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

* •»

STEJNOPIS ř.: I
6. 7hotovíte] jc zaváhán povinností umožnit osobám zastupujícím Objednatele a daKhn oprávněným 

osobám k vy kunu kontroly projektu, z něhož je dilo hrazeno, provést kontrolu dokladu souv i sejících 
splněním díla. a to po dobu danou právními předpis) k jejich archivaci (zákon č. 563 ■' 1991 Sb.. 
o účetnictví, a zákon é. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty).

7. Zhotovitel je povinen mit uskutečněné výdaje zaznamenán) na svých účtech, výdaje 
musí být identifikovatelné a musí b\t doložitelné originály účetních dokladů ve smyslu $ 11 rak ona 
č. 563/1991 SK, o účetnictví, v platném znéní. resp, originály jiných dokladů ekvivalentní průkazní 
hodnoty musí být označenv názvem a číslem projektu.

8. Zhotovitel souhlasí s využíváním údajů o 7hotoviteli a jeho pínCní Objednatelem v informačních 
systemech s údajt fyziekveh a právmckvch osob za účelem administrace prostředků z rozpočtu Ht”;

9. 7h otov i te I je po v 1 n e u pro v ádě t i n Ibmiač n í a kom u n i kač n i opat ře n i v sou I ad 11 s p rav 1 d I v u \ oděný m i 
v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu 7aměstnanost, 
dostupných na webových stránkách u u (.slet c/ (na pí uvadét povinná loga LU a 01‘Z)

10. Zhotovitel bude předkládat Objednateli k proplacení pouze tak tury, které obsahuji název 
a číslo projektu.

11. Finanční piosiredky poskv lnuté Objednatelem použít pouze a výlučné na plném předmětu smlouvy;

12. Zhotovitel jc povinen upozornit Objednatele na nevhodnost, neúplnost tteho prou práv nosí 
jeho pokynů, přijatých opatření nebo poskv tnutých dokladu, a to bez zbv teč něho odkladu poté. 
co danou sk uteč nosí zjisii.

13. Zhotovitel je povinen chránil infonnaee Objednatele (ať již mu byly svěřeny do užívání 
nebo ic od Objednatele získal či získá) a být plné zodpovědné za škodv. které vzniklv z jeho činnosti 
v souvislosti s plněním přcdméiu smlouvy. Způsob Mi zpracovatel při prováděni prací škodu ? úniku 
informací, kterou při plnéní povinností ze smlouvy způsobí Objednateli či třetím osobám, 
bude zodpovědný za nápravu lakové škodv na vlastní nákladv. Možnost poskvtnuti náhrady cestou 
pojistného plněni z příslušné pojistky zpracovatelem tím není dotčeno.

14. Zhotovitel jc povinen umožnit pověřeným zaměstnancům Objednatele a pověřeným zaměstnancům 
třetích osob průběžné sledováni realizace evaluace.

IV.

Povinností Objednatele

1. Objednatel jc povinen 7hotovitcíi poskytnout a zajistit nezbytnou spolupráci a součinnost, 
kterou bude 7h otov i tel potřeboval k provedeni díla dle článku 1. teto smlouvy Objednatel zejména 
poskytne Zhotoviteli re leva mni dokumentaci a informace k cvaluo vánému projektu

2. Objednatel i Zhotovitel je oprávněn k on k jet i/ovát a upřesňovat vzájemné požadované zadáni 
na dílo. tak aby do^lo k co možná ne je lek liv nejsi mu plnění předmětu smlouvv v souladu s rozsahem 
n složitosti předmětu smlouvv.

7



T 'H
Evropská ume 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

. *.

♦,«

STEJNOPIS č.: 1
V.

Povinnost mlřeiilivnsti

1. Zhotovitel bere na vědomi, že veškeré informace získané při plněni předmětu Smlouvy (zeimcna 
informace o Objednatel i, jeho činnosti, jeho zaměstnancích či partnerech, o klientech využívajících 
služby a pod ) nebo v souvislosti s touto Smlouvou, jsou považovány za informace důvěrné. 
To neplatí, jde-li o informace veřejně při stupně nebo o informace, které je nultí o po sk vinout třetí 
oso bé v rá n tc i rad néh o p I nén í S m )o u vy. n ebo o p I něn í ínfo ťtn ač 11 í pov in nosí i d le zákona č. 106/1W 
Sh. o svobodném přístupu k ínfonnacim. ve zněni pozdějších předpisu. Zhotovitel se zavazuic. 
že takové informace uchová v tajnosti a nezpřístupní je bez souhlasu Objednatele iřelitii osobám, 
ani je nepoužije \c prospěch svůj nebo třetích osob jim ni způsobem, nežli slanovi tato Smlouva, 
pokud mu zveřejněni éi odtajnění nebudou v vT lov ně ukladat právní předpisy Ci pravomocné 
rozhodnutí soudu či správního orgánu:

2 Zhotovitel se zavazuje héhem plněni předmětu Smlouvy zachovávat mlčenlivost o v Jedl 
skutečnostech. o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s jejím plněním. 
Zhoiovjícl sc zcimena zavazuje. že získané mtormace neposkytne třetím osobám, neumožni iřciím 
osobám tyto informace získat, ani je nevyužije pro svou potřebu. Současně se Zholoviíe) zavazuje, 
že přijme láková opatřeni, která znemožní únik informací ke třetím osobám v souvislosti s jeho 
činnostmi v lélo Smlouvě pnpsanvmi či touto Smlouvou předpokládám mi Rez ohledu 
na ustanoveni předchozí vély. /Zhotovitel odpovídá /a únik informací způsobené jeho zaměstnanci 
či osobami, je/ jsou se Zhotovitelem \ jakémkoliv smluvním éi jiném vztahu.

3 Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s plněním přcdmčiu smlouvv přijdou jeho pověření 
pracovnici do styku s osobními údaji ve smyslu Nařízení (EU) 2016-;679 (obecne nařízení o ochraně 
osobních údajů), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k lenilo údajům, k jejich zmčně. zničeni či ztrátě. neoprávněným přenosům, k jetích j mému 
neoprávněnému zpracování. |akož abv 1 jinak neporušil tento zákon.

VI.

Vlastnické právo a právo duševního vlastnictví

1. Vlastnické piávo k evaluačním zprávám podle čl. I oder. 6 písni, a) - c) přechází na Objednatele 
dnem jejich pře v zeli.

2. Zhotovitel se zavazuje, že při poskytování plněni dle léto smlouvy ne porn Ji piáva třetích osob. 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z práva autorského 
uprav průmyslového vlastnictví. Za případné porušeni tělo povinnosti je vůči takovvm třetím 
osobám odpovědny výhradně Zhotovitel.

3. Autorskoprávní režim Díla vytvořeného Zhotovitelem dle této smlouvy se řídi § 61 odst I zákona 
č 121 '2000 Sh.. o práv u autorském, právech souvisejících s právem autorským a o změně néktervch 
zákonů (autorsky zákon), v c zněm po/děj šidí předpisů.

8



*9

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační pro^rarn Zaměstnanost

,».

C*.

STEJNOPIS i.: 1
4. 7hotovitcl dále uděluje Objednateli výhradní bezúplatnou licenci pro časově ;i teritoriálně 

neomezene užili Díla, a to kc všem způsobilrn užni. kterč jsou ku dni nabyti účinnosti této smlouvy 
známy, a Objednatel licenci přijímá

5. Objednatel není povinen licenci vvužit

6. Zhotovitel zároveň s posk\ tnutím licence dle od»l. 4 tohoto článku smlouvy uděluje Objednateli 
souhlas s tím. že oprávnění tvoříc i součást licence může zcela nebo zčásti poskytnout třen osobě 
(pod licence). Zhotovitel ziroven s poskytnutím licence dle odst. 4 loholo článku smlouvy uděluje 
Objednateli písemný souhlas s postoupením licence třeli osobě.

7 Zhotov itef se zavazuje neudělit licenci, či jakékoli jiné právo užit v vstupy vytvořené v rámci 
realizace Díla dle této smlouvv. žádné třeli osobě.

Vil.

Záruka za jakost

1 Zhotovitel odpovídá za U>. že Dílo nebo jeho jednotlivě části mají vlastnosti stanovené smlouvou 
a jejími přílohami, vyzvou k podání nabídek a nabídkou Zhotovitele podanou ve veřejné zakazce 
malého rozsahu.

2. Zhotovitel odpovídá za vady Díla nebo jeho jednotlivé části zjištěné při jeho předáni nebo v průběhu 
záruční doby. Zhotovitel za tímto účelem poskytuje Objednateli záruku za iskost po záruční dobu 
v délce tří (3) roky.

3 Záruční doba pro každou část Díla začíná běžel dnem předaní konečne verze příslušné častí Díla.

4. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamovanou vadu nejdéle do 10 dnu od nahlášení vady 
Objednatelem. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba.

VIII.

Cena (odměna) a platební podmínky

Cena za diln činí 324 000 Kč (slovy tři sta dvacet čtyři lišíc korun českých) bez DPH. 
co? činí 302 040 Kč (slovy tři sta devadesát dva tisíc čtyřicet korun českých) včetně DPH (dále jen 
..Celková cena za evaluaci Projektu”).

2. Cena (odměna) uvedená v odstavci 1 tohoto článku smlouvy v sobč zahrnuje odměnu za veškeré 
služby, dodavky <i činnosti dle teto smlouvv. (<> ktervch Zhotovitel podle svvuh odborných znalostí 
měl vědět, že jsouk řádnému a kvalitnímu pinč ni smlouvy třeba, a též paušálně stanovenou náhradu 
režijních nakladu, které iiz nebudou zvlášť účtovány).

1.

9



rn
Evropská ume 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

• *.

♦.«

STEJNOPIS č.: I
3 Cena specifikovaná v odstavci ! tohoto článku je maviniýlni a nepřekročí tchiá Cenu l/e/měnit 

jen při zrněné zákonné sa/by DPI! o částku odpovídající takové změně.

4 finanční piostíedkv hudou poskytován) bezhotovostní na bankovm účet Zhotovitele, 
který i e uveden v záhlaví této smlouw. Všechny platby budou probíhat v v hradně v česke méně. 
Povinnost zaplatit cenu za službv je splněna dněni odepsáni příslušné částky z účtu Objednatele.

5 Celková cena za evaluaci Proiektu bude Zhotoviteli hrazena Objednatelem po částech v souladu 
s odst. S tohoto článku. Jednotlivé platby budou probíhat vždy po akceptaci pííslušné Konečné verze 
evaluační zprávy specifikované v Článku I odst. 6 písni, a) až c) teto smlouvv na základě lak tury 
v v stavené 7 hotovíte lem splňující náležitosti stanovené v této sni lom č.

6. fakturv musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona t. 235/2004 Sb . o dani z přidané 
hodnotv, \e zněni po/dčjsieh předpisu Fakturv budou tež obsahovat název a registrační číslo 
Projektu a číslo smlouvy. Faktura je splatná do třiceti (30) kalendářních dmi ode dne vystavení 
zii předpokladu, že bude obsahovat v sec lun náležitosti V případe, že faktura nebude mít předepsané 
náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslal ji v dobč splatnosti zpčt Zhotoviteli k doplním, 
aniž se tak dostane do prodlení s uhrazením. I.hiita splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
doručeni náležité doplněné ěi opravené fakturv Objednateli

?. Den akceptace přMušnč Konečné verze evaluační zprávy specifikované v článku I od*!. 6 písm. a) 
až c) této smlouvv Objednatelem je dnem uskutečnéní plném.

X. Smluvní strany dohodly následující podmínky hrazení Celkové ceny /a evaluaci Projektu:

a) po akceptaci Konečné verze v slupni evaluační zprávy uhradí Objednatel Zhotoviteli částku 
ve vvši 2) % 2 Celkové ceny za evaluaci Projektu.

h) po akceptaci Konečné verze piúbčžne evaluační zprávv uhradí Objednatel Zhotoviteli částku 
ve výši 25 % z Celkové ceny za evaluaci Projektu.

c) po akceptaci Konečné verze závčrečné evaluační zpiávv uhradí Objednatel Zhotoviteli částku 
vc vvši 50 % z Celkové ceny za evaluaci Projektu.

9. Pro úhradu sankci nebo náhradv škodv dle čh IX. této smlouvv přiměřené platí steiné platební 
podlitinkv jako pio zaplacení faktur za poskytnuté služby dle tohoto článku smlouvy.

IX.

Porušení smluvních povinností

Pokud Objednatel neuhradí ve stanovené Ihútč splatnosti fakturu, kterou Zhotovím) vystaví podle 
podmínek této smlouvy, je Objedná lei povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodleni ve výši 0.05 
% z dlužné částky 7a každý den prodleni.

10



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

. *.

* • *

STEJNOPIS ě,: 1
2. Pokud Zhotovitel nepředá Objednateli jednotlivě části díla v těmiínech stanovených v článku II. 

této smlouv v. a nodohodnou-li se stranv písemné na termínu pozdějším, zaplatí Objednateli smluvní 
pokutu ve v vši I.OOO.*Kě za každý započatý den prodlení.

3. V případě prokazatelného porušení povinností Zhotovitele k zachováni mlčenlivosti podle 
Či V této smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč 
(slovy padesát tisíc korun českých), a to za každý' jednotlivý případ.

4. Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti i v případě, že jde o porušeni povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 
Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušK zisk

X.

Odstoupení ud smlouvy a výpověď smlouvy

Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených občanským 
zákoníkem nebo jinými právními předpisy. Plnění poskytnuté smluvními stranami do účinnosti 
odstoupeni zůstává odstoupením nedotčeno.

2. Odstoupeni od této smlouvy musí být písemné, jinak jc neplatné. Odstoupeni jc účinné ode dne, 
kdy bude doručeno druhé smluvní straně. V počin bnostech sc má za to, že odstoupení 
bylo doručeno do pěn (5) kalendářních dnů od jeho odesláni doporučenou poštovní zásilkou 
sdodejkou.

3 Kterákoli ze smluvních stian je oprávněna tuto smlouvu v v povědět i bez udaní důvodu. 
Výpovědní Ihuta je čtrnáct {14) kalendářních dni íi počíná běžet dnem doručeni písemné výpovědi 
druhé smluvní straně V pochybnostech se má za to. že výpověď byla doručena do pčti (5) dnů 
od jejího odeslání doporučenou poštovní zásilkou s dodejkou

I,

XI.

Ostatní ujednání

1. 7 hotov itcl prohlašuje, že je osobou oprávněnou a způsobilou k poskytování předmětu této smlouvy 
včetně výstupů v souladu s obecně závaznými právními predpisv.

2. Zhotovitel o sobe prohlašuje, žejev piávnim vztahu vuěi Objednateli osobou odborně vykonávající 
činnost podle této smlouvy ve smyslu § 5 odst I zákona č. 8Q-'2012 Sb. občanský zákoník, 
v platném zněm, a bude jednat s řádnou odbornou péči.

3. Objednatel je oprávněn udílet poskytovateli pokyny související < prováděním činnosti dle smlouvy 
a poskytovatel je povinen sejmu iídit.

11



1
Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

• •.

•. *

STEJNOPIS 6: I
XII.

Živé řečni ustanovení

1. /hotov i te I vy s lov ně sou h las í ^ lim. ab> táto $m 1 ou v a b> 1 a uv celena v Centra lni evidenci srn luv (C P S) 
vedené hl. m. Prahou. která je veřejně přístupna, a klesá obsahuje údaje o branách smlouvy, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu

2 Smluvní strany prohlašuji. ze skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují Ta obchodní tajemství 
v o srny biu ^ 504 zák on a č. 8 9/2 012 Sb.. občan s k v zako n ík. v pl atttém znět) í. a ud č 1 nj í $\ o len í k jej leh 
užití a 7 veřej né tu bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní stram v\ slov ují souhlas 
s poskytnutím informaci o této Smlouvě v rozsahu ustanovení § 9 odst. 2 zákona č. 1U6T999 Sb , 
o svobodném přístupu k informacím, ve zněni pozdějších předpisu

3 7hotovitel jc povinen poskytnout součinnost při vvkonu Hnaném kontiolv podle $ 2 písm. e) zákona 
č. 320'■‘ZOO I Sb , o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona é 255-'2012 Sb., 
o kontrole {kontrolní řád), vc znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany smlouvy v\ slov ně sjednávají, že uveřejnění teto smlouvě v registru smluv 
dle zákona č 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti neklendi smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajisti hl. in. Prahu.

5. Tato >i n I ou v a j e sj edn ána nad ohu u rč jtou. a to do fadne ho a u p l n eho p ředan í d 11 a. Po řád ném předa ní 
cclcho díla Objednateli a zaplacení celé cenv díla smlouva zaniká, neboť je |e|í účel splněn.

6. Tuto .smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohovlé smluvních stran formou písemných 
n v/oi upnou číselnou řadou číslovainch dodatků pode psaný cli oběma smluvními stranami.

7. Nedílnou součástí této Smlouw jsou následující přílohv.

• Příloha e. 1: Nabídková cena

• Príl oha e. 2: Reál i zač n í tv m

• Příloha e. 3: I larmonogram plném zakázky

• Příloha č. 4. Vyběl evaluačního přístupu a metod

fi. Tátovu lou \ a i e v y h otov e na v pět i (a) vv hotoveníe h s pl atn o stí oi ig i ná 1 u. pí i Č cm i. Obj cd natě I obd rž.i 
tři (3) v y hotoveni a Zhotov i tel dvě (2) vyhotovení smlouvy.

9. lato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a tímto dnem 
jsou její účastníci svými právními jednáními vázáni. Účinnosti smlouva nabwá jejím uveřejněním 
v registru smluv dle zákona o registru smluv.

I (1. Kontaktní osoby za Objednatele a Zhotovitele:

Zhotovitel stanovuje uiko kont a kin i osobu

Objednatel stanovuje jako kontaktní osobni

12



Evropská unie 
Fvropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

+ »,« *
v

* • »

STEJNOPIS 1
XIII.

Podpisy smluvních stran

Zhotov Hul i Objednatel shodně prohlašují. že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že smlouva hýla uzavřena po vzájemném projednání podle jejích pravé a svobodné vole. určitě, 
vážné a srozumitelné. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy »v\m podpisem.

Osoby podepisující smlouvu prohlašují, že jsou zcela způsobilé k právním jednáním v rozsahu 
této smlouvy aj^ou oprávněné tuto smlouvu podepsat.

V Praze dne: /*ý • * "c_ j V dne.

pověřená vedením odboru sociálních včci 
Magistrátu hlavního města Prahy

■urikec: jednalo

13



r... l
Evropská ume 
Evropský sociální f&nfl 
Operační program Zaměstnanost

«».
♦

4 4* ♦
* f ♦

Příloha č 1 Stnfouvv o dílo - Nabídková cena

;<
Nabídková cena

?24 000 Kč bez DPH. DPH 2\% 68 040 Kč. 192 040 Ke s DPI i.

1



Evropská onfe 
Evropsky socíátni fond 
Operační program Zaměstnanost

4
t t

9 9
♦ 9 *

Pfiloha č. 2 Smlouvy o dílo •• Realizační lym

Realizační tým

Složení realizačního tvmu ke dni podpisu smlouw:

1



1
• *, Evropská unie 

Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

Příloha č. .3 Smlouvy o dílo 
Harmonogram plném' zakázky

Harmonogram plnční zakázky

r\ ahiaoe pro jektu Rodiny a 

a oliro/om: sociálním \>lnnče»im 

- roji. ('■ i Z.0.>.2.6.V0.0/U.n/J5 OOS/OiiIídí.V-i

tlěti sociálně v\ loučeno
instirncio n aSi/aeiu

Návrh harmonogramu plnční

1



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

.»» *

*,*

Příloha č. 3 Smlouvy o dílo 
Harmonogram plné ní zakázky

Tabulka 1: Ffce a aktivity avaluaca

Realizace úvodního jednáni mezi Ikitazečem a Zadavatelem během níž dojde k detailnímu specifikováni 
zamřiu a čilo Zakázky, motivace a pnont Zadavatele

V ramc této fá2e vypracuje 7pr*cováte' na průchozí fáze vstupní evaluační zprávu Součásti popravy
Zakázky a vstupní evaluační zprávy budou následující aktivity 2p<*covéte'e

Pocrobná definice oblasti hodnoceni a zpracováni evaluačního ptánu.
Určeni metody evaluace, resp metody řešeni jednolitých evaluačních úkolů a eva.uačmch otázek včetne 
uvedeni předpokladů a iimilů. kdy dané metody mohou vést k věrohodnému zodpovězeni evaluačních 
otázek

Zpracováni designu evaluace.
Definováni zdrojů dal 3 informaci vhodných pro potřeby Zakázky, jeiřčh obsah, možnost využití a způsob 
zpracováni obsažených údajů 
Popis jednotlivých metod sběru dat á analýz 
Návrh komunikační struktury.
Hole jednoOrvých členů realizačního týmu.
Harmonog^m evaluace a etaprzace.

Zpracováni analýzy rizik Zakázky.
Řízení kvatrty Zakázky.
Management eva'uace

Po odevzdáni vstupní evaluační zprávy bude mít Zadavatel možnost se vyjádřit a vznesl připomínky ke zprává podle 
časového harmonogramu plnění Zakázky

■

V teto fázi se Zpracovatel bude soustfeďt na sběr dat a jejích zpracováni Aktivity jež pomohou Zpracovateli vyTvoUt 
průběžnou zprávu jsou následující.

• Příprava pilotního dotazníkového šetřeni. rozhovorů a dalších metod polfebných k zajištěni dat
• Sběr ost dehnovaných ve vstupní cvo‘uačm zpravé a dle evaluačního planu.
• Shrnuti dosavadních zjištém. vyhodnoceni průběžných zjištěni a aralyza sesbíraných dat
• Hlavni 2ávěry a zjištěni. odpovědi na evaluační otázky, doporučeni
• Shrnuti výsledku a hlavních závěrů
• Upozorněni na možné dopady projektu. kte'é mohou byt v rozporu s jeho cíli.
• Průběžně informováni Zadavatele o procesu sběru dal a evaluace Pfipadně upozorněni 2adava’efe 

na odchylky v evaluační plánj a zpracováni návrhů na jeno aktualizaci
Po odevzdaní průběžné evaluační zprávy bude mil Zadavate1 možnost se vyjádfU a vznést pSpcmínky ke zprávě 
podle časového harmonogramu plněni Zakázky

i

1 Výstupem této táze jc předloženi závěrečné evaluační zprávy zahmujicr následující dílčí výstupy a aktivity 
■ Zpracovatele

Manažerská shrnuti obsahující zkrácenou verzí evaluační zprávy s hlavními evakuačním zjištěními (shrnuti 
výsledků a hlavn ch závěrů)
Uvoc {kon(e*t a erie evaluace, seznam e*oedú realizačnmo týmu) i
Popis metodologie řešen Zakázky obsahuje prfebied iaťem parameiry vy už rty ch nástrojů sběru opi i 
a analyticiych metod.
Provedeni analýzy dopadů Projaxtu.
Analýza dat od cílových skupin, j
Shromážděni evaluačních zjišléni a odpovědi na evaluační otázky jejich formulace v rámo vystuuú • 
evaluace.

2



Hx

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

• *.*

* • *

Přtloha t. } Smlouvy o dílo 
- Harmonogram plnění ?akáA>

« Hlavni závěry a zjiilénl
• Navmy dopytuftcni ktoré budou formulovány na základě Hlavních 2|iSténI
• Použitá Ueratura a ttlroje.
• Samostatné pMohy

Po odevzdaní závěrečné evaluační správy bude m»t Zadavatel možnost se vyjáořít a vznesl připomínky ke zprávě 
podle tesového harmonogramu plném Zakázky

7tyct‘ Vta&rt z/veccvdoJ ?3ó2,sk< Ookjrmntzc*

Časový harmonogram Zakfižky Pleněný dře jednotlivých fází obsahuje následující tabulka 

Tabulka 2' Časový harmonogram evaluace

Fáze 1: Podpis smlouvy a úvodní 
schůze

r Realeaco úvodního/odnán mezi 
Uchazečem a Zadavatelem

Co nejdříve od nabyti učrrnosu 
smlouvy

Do 60 kalendářních dnů nd úfjrnost' i 
smlouvy

Do 14 kalendářních dr*ú od obdrženi 
prvotní veve vyslupu

Do 5 kalendářních dnú od obd-žem 
připomínek

Konečné verze vstupní evaluační 
2právy by mála byl hotova přibližné 
na konci února 2022. Datum bude 
upřosněno na základě dala podpis- i 
smlouvy.

Do 240 kalendářních dnú od účinnosti 
smlouvy

Do 14 kalendarmcfi drv) od obdrženi 
prvotní verze výstupu

' Oo 5 xalendéřnlch dnů od obdržen- 
připomínek

Předloženi prvotní verze výstupu
)

Případné př.pommky Zadavatele

Vypořádáni pňpomine*Pá?e 2: Vstupní evaluační zprava

, Konečná verze

Předloženi prvotní verze výstupu

P*ipadné připomínky Zadavatele

Vypořádám pfipom.nekFáze 3' Průběžná evaluační zpráva

Konečná verze průběžná evaluační 
zprávy by měla býl hotova pftbNžně 
na konci srpna 2022 Dalum bude 
upřesněno na zakladé fiala podpisu 
smlouvy

Do 31 1 2023

Konečná verze

Předložení prvotní verze výstupu

Do 14 kalendářních dnú ofl obdrženi 
prvotní verze výstupu

Do 5 kalendářních dnů od obdrženi 
připomínek

Případně připomínky 7adavateie
Fáze 4: Závěrečná evaluační 
zpráva

. Vypořádám připomínek

Kpnečna verze 19 7 ?023

Zdro) vrs«ř/ii z/varovan'

3



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační progiam Zaměstnanost

• •.

*, •

Příloha C. 4 Smlouvy o dílo 
- V) ber evaluačního přístupu a metod

Vyber evaluačního přístupu a metod

Lvaluacc projektu Rodiny a detí sociálně \ v loučené 

a ohrožené sociálním v\ i o učením a instítucionali/.ací 

- rcg. é. ( /.03.2.63/0.0/0.0/15 ílOS/íMH 0039

Výher evaluačního přístupu a metod

1



I

Evropská ume 
Evropsky sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

. •.

*«•

Příloha č 4 Smlouvy o dílo 
Vyběl evaluačního přístupu a metod

SPECIFIKACE KABIZFNYCM $LU2c.61

Hlavni mésto Praha ídáie také .Zadavatel*) zveřejnil výzvo k podáni nabídek na veřejnou zakázku s názvem 
„fcvaluace projeMj Rodmy a děti sociálně vyloučená a oh^cžene sociálem vypučením a mst tueiona izaci - 
reg t CZ03 2 63;0 0/0 0'1SWŮ08/00 16039 (dále taká .Zakázne') Tentc matená1, jenž je nedílnou součást1 
nabídky společnosti Moore Advtsory s r o idále také .Uchazeč*), popisuje metodolog«cký postup Uchazeče k 
realizaci Zakázky, respektive uvádí návrh evaluačního designu.

Pmjekl .Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálrim vyloučením a instrtuCídnalizao* vzniká ;ako 
dlouhodobá vize zajistil, aby na území Hlavního mésta Prahy neži o žádné ďté v nevyhovujících podmínkách 
a rodiny mály zajištěnou odpovídající účinnou podporu sociálních skjieb

Předmětem evaluace výše popsaného profokiu je zhodnocen1 implementace nastaven procesů, v/s^dkú a 
krétkooobýcrv dopadů proje<iu za účelem zhodnoceni naplněni elfů efektu a získám přikladu dobré praxe pro 
zvýšeni efektivity projektů s obcoonýrmciJi klerá mohou být v budoucnu realizovány Dále huůou identifikovány 
rektory, které ovhvriiy ccsažerí cílů proje<t- a bude zhodnoceno zda se podařilo zajistit stabilní fungováni 
služeb za pojených do projektu C lem evaluace budeověřerí napinéni plánovaných cílů a zajištěni poskytováni 
efektivních a kvalitních sociálních služeb

Clie Zakazky jsou stanoveny následujícím způsobem.

• Cil č 1 Zhodnocení procesu rea izace projektu.

♦ Cil č 2 Zhodnoceni dopadů realizace projektu, zem dopacy poskytnutých intervenci na uživatele 
sluZeb a 'eSem jejich nepřfznvé životni situace, a to ve vazbě na vynaipže-ié finančm prostředky.

• CM č 3 Zhodnoceni účelnost*, učirnosn a užilečnostf projekiu

♦ Cil č 4 2pracováni doporučeni pro další realizaci projeklů obdobného cnarahteru.

Evaluační desigi je Uchazečem koos^uovan tax. aby zajstri splněni takte stanovených cílů Zakázky a umožnil 
vytvořeni následujících výstupu

• vs t upn í évaluáčn I zpráva.

• prúbéž né $ válu ačn I zprávy.

• závěrečná evaluační zpráva

V rámci realizace Zaká2ky bude Uchazeč postupovat v souladu s etickým kode*em evaluátora a lormév»rm 
standardy prováděni evaluaci Česke evaluační společnosti Uvedená vystupy pak budou respek’ov3t akluairě 
oatnou Obecnou čest pravidel pro žadateie a příjemce v ramc Oporairvho program j Zaměstnanost

2



n

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

**v

* • »

Příloha i. 4 Smlouvy o dílo 
- V sběr evaluačního přístupu a mciod

METODOLOGA ŘEŠENI£

Za účelem wiiihc pfedslaveni zamyšlené poaoOy evaluace tento matená i p*edstavuje shrnuti Projektu 
předpokládáno evaluační otázky a evaluační design

Shrnutí Projektu

Klidové zďk.<K)ni informace o Projektu uvádí následující tabulka

Tabulka 1: Shrnut Projektu

2,1

• Rodiny a dřu sociéinř vykouřené a ohrožené sočením vyloučením a 
inslitucionalizací

• Registrační číslo CZ 03 2 (&0 Offl 0/15 O0AW16039
• Operačn i program Zaméstnanosl
• Pr-ořitni osa 2 - Sooalm začleňovaní a boi s chudobou

• Pigjeks vzniká iano úloutKdobň vize zajistit. aby na územ i HMP nabito žádné d ié v 
novy rov jjicicti oodmmkdcn a rodiny méiy za litinou odpovídající učmnou podporu 
SOCiSInlch stoíet>

• Hlavni měsíc Praha
• Mariánské namést' 2.110 00, Praha 1

• Výše rozpočtu 91 ?■» 171.82 Kč

• 1 6 2020-31 12 2022

• Místo realizace Hlavni město Praha
• Uzemi dopadu Hlavní mésto Praha

• Osoby socié-oé vyloučené a osoby scdáh<m vyloučením ohroženě
• Poskytovatelé a zadavatele sociálních služeb, služeb pro rodný a déti s delších 

sUžeb na podporu soaátnho začleňováni
• Pracovnici v sociálních službách
• Sociální pracovnici
• Zaměstnané* veřejné správy. klefí se vénujl axiální. rodinné nebo zdravotní 

problematice

£90f že»vaci «*v*ner*íofie

2.2 Evaluační kritéria a otázky

Evaluační kritéria jsou základním prvkem pro hodnoceni Projektu V rámci tělo Zakázky budou využita 
následující evaiuačni kritéria

• UCatnost- Kr.ténutn hodnotí, zda rea tzovane axtivity Projektu a Projekt celkové splnil svůj účel tedy 
zda a v jaké míře byly naplrény cíle Projektu Fakticky tak odkazuje k dopadům Projektu

« Ltonnosr - Kritérium hodnotí, žda byfo ph oanych vstupech možné dosáhnout vyššího výstupu 
Prmcipiairé tedy zkoumá způsob realizace P*ojektu a projektových aktivit a to zda alternativní způsob 
realizace (př zachováni vstupů! mohl přinést vyšší přínosy pro účastníky Projektu

• Úspornost - Kritérium hodnoh dosažené výsledky Projektj vůči vynaloženým prostředkům, mj zda 
vstuoy a aktivity byly nezbytné pro dosaženi výsledků a přínosů účastníky Prpjeklj

• UžiteCuost - Knténum hodnotí prospélnest Projektu pro jeho účastníky Hodnoli vztah mezi problémy 
a potřebami kte’e rnély byl řešeny. a výsledky intervenci

3



r~ i

Evropská ume 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

. • ,

*,*

Příloha C. 4 Smlouvy o dí(o 
- Výher evaluačního přístupu a metod

* Ufímtelnost - Kritérium hodnotí. žda a do jaké míry přínosy P'ojek;u budou přetrvávat i po ukončeni 
realizace Frojekru a jaks předpoklady pro to Projekt výtvoru

Z evaluačních kriterii vycházejí evaluační otázky, která jsou nezbytné pro stanoveni základn ho rámce 
hodnoceni Projektu Formulace evaluačních otázek použitých v rámo Zakázky byly stanoveny Zadavatelem 
a i$ov v sou lad j s Metodikou pro evaluaci nesoutéžnich projektů OP Zaměstnanost 2014-2020 Evaluační 
otázky Djqou ve Vstupní evaluační zprávě doplněny o soecrfické pcdolázky a rozpracovány do evaluační 
matce

Evaluační otázky k dli i. 1 jsou následující:

1,1. Do jaké míry byl projekt navržen tak aby phnášel očekávaně dopady7

1.2 Do jáké míry byl projekt reagován v souladu s piánem a předpoklady7

1 3 Jspu v2-iiklé hmotné vysrupy či produkty projektu kvalitní $ využitelné (pokud je relevantní, lj. zejména, 
pokud je cílem projektu tvorba nových p*oduktú. metodik studu publikaci či jmýcn nástrojů, které mají 
zlepšit prací s cílovými skupinami)7

1 4 Jaké faktory vedly k usoéšné realizaci pf0)ektu7

1 5 Jaké překážky bylo nutné v realizaci projektu překonat7

1.6. Jakým žpůsoOem a do jaká míry pro.ekt zajišťuje mapováni a vyhodnocováni potřeb uživatel 
podpořených druhů sociálních služeb7

t .7 Dc jaké míry oyhy naplněny očekávané parametry kvalitní realizace projektu7

Evaluační otázky k clil č. 2 jsou následující:

2.1 Jakých zamýšlených dopacú bylo dosaženo7 A jaké faktory k mm vedly7 

2 7 Jakých nezamýštenyen dopadů bylo dosaženo7 A jaké faktory k n m vedly7 

2.3 Jaké r>e9a»vni dopady nastaly7 A jaké faktory * mm vedly7

2 4 Hrdiy v projektu významnou roli \ některé z následujících efektů - creamhg-ofí. lock«in efekt alternativní 
atnbuce substituce, mrtvá váha7 Pokud ano jak tyto efekty reflektujete při celkovém hodnocen, dopadů 
projektu7

2 5 Napomáhají využívané služby v projektu řešem situace cílových skupm7 Pomáhají tyto služby v rámci 
řešeni problému sociálního vyloučeni phpadné zaměstnanosti vstupu či udrženi se na trhu prače7

2 6 Jaké byly dopady projektu najecnoitrvé cílové skupiny7

2.7. Jak k dopadům dochází a za jakých předpokladů7

2 8 Je dosažená kapaela a kvalita podpořených soci šířích služeb dostatečná7

2 9 Doš-o ke /výšeni kvality poskytovaných služeb diky realizovanému projektu7

2.10 Lišila se kva ila poskytovaných služeb ze strany dodavatele v jednotlivých městských obvodech7

2 11 Došlo ke zlepšeni situace osob socane vyloučených a sociamm vyloučením ohrožených nu území 
ht města Prahy díky využívaní sooaimeh služeb podpořených pro;ekiem?

2 12 Jc sít sociálních služeb zařazených ao projektu funkční nebojsou potřeba změny7 Existu e návaznost 
sociáirvch služeb7

4



•w

Evropská ume 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

. •.

*,*

Příloha č. 4 Smlouvy o dílo 
- Výbor evaluačního přístupu a metod

Je nastaveno spektrum služeb optimální nebo je potřeba jej néjak z mé neupravit’

2 u U&yva uživatelů sociáln-ch služeb’ Proč ano proč ne’

2 15 Došlo během realizace projetou ke zkvaKnénl/zeiektivněni služeb’

2 16 Ryto dosaženo dostatečné systémové integrace a spolupráce mez< registrovanými sociálními 
sldžbami, obecni sociální prací zdravotními službann a službami úřadů’

2 17 Byly v průběhu poskytování sociálních služeb v ráma projektu dochovány zásady horizontálního
principu rovná příležitosti a nediskrimmace’

Evaluační otázky k cílí t. 3 jsou nébledující:

3 1. Jak cenová hodnotíte naplnění účelnosti (effecbveness) projektu na západe zhodnocení jeho -eáirych
lč stých) dosažených dopadů (tmpact)?

3 2 Jak hodnotíte naplněni účinnosti leffiaency) projektu’ (Byt spínán stanovený cil’ Mohlo byl dosaženo 
lepšího výsied ku’)

Jak hodnotíte napínáni uspomcsti/hospodárnostr leconomy) projektu’ (Byly vynaložené prostředky ve 
výši v miste a čase obvykle’)

3.4 Jak hodnotíte naplněni užitečnosti (ut lity) projektu’

3 5 Jak hodrotite napínám udrtiíelnosti (sustamabiiny) projektu’

3 6 Je možná označit nékteré z realizovaných aktivit za příklady dobré praxe’ Jsou tyto příklady
přenositelné’

Předmétetn realizace cíle č. 4 je zpracováni ©©poručeni pro dalii realizaci projektů obdobného 
charakteru.

4 1 Jaké jsou nejdu icžitčjSl doporučeni z teto evaluace p'0 lepši nastaven' obdobných či navazujících
projektů v budoucnu’

Evaluační design

Vzhledem k rozsahu, charakicru a dostupnosti potřebných dal a in*ymacr navrhuje Uchazeč evaluační design 
v podobě teon- vedene evaluace dopadů {Theory Based Impaci Fvaluation) Ta je založena na ovérovánr 
dopadů Projektu pomocí systematického 2koumáni předpokladů na kterýcn je právé mtervendní logika Projektu 
postavena Pomocí ieom vedená evaluace dopadů lze potvrdil t< vyvrátit funkčnost logiky Projektu a blíže 
usuzovat o lom, zda a do jaká m^ry přispěl Projekt k existujícím dopadům Míru dopadu Projektu vlak není 
možné, na rozdíl od konirafaktuálniho přístupu. p'esnéji kvantifikovat

Uchazeč je phpraven Zakázku reagovat v následujících krocích

1 vytvořeni tecne změny Projektu,

2 zpracovaní ana ýzy kontextu,

3 zpracování analýzy dopadu včetně ověřeni teone zmény

2 13

3 3

2.3

|k
ověření teone zmény 

projektu
A

Á V

5



T** 1

Evropské ume 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost* > *

Příloha č. 4 Smlouvy o dílo 
- Vybčr csaJuaČmho přístupu a metod

2.3. 1 Teorie změny projektu

Pn tvorbě teone změny Projektu pude Uchazeč vycházet ?. dokumentů oosk/tnutých Zadavatelem (například 
výstupy z finanční kontroly, monitorovací zprávy a,} Oa‘Si analýzou těchto dokumentů Projektu Uchazeč vytvoří 
teom změny Projektu, které 20br«uje reáine ověřené efekty Projektu na cílové skupiny a prostředí čímž 
umožňuje identifikovat jaké dopady Projekt přnáši a jakým 2pjscbem k mm dochází

Vedle vstupů. aktivit, výstupů, krátkodobých a dlouhodobých oopadč zařadt Ueha2ee do ieone 2meny Projektu 
také nutné předpoklady a východiska, pň jejichž splněni vede zamyšlena logika Hrcjektj k žádoucím dopadům 
Pravé ověřovaní těchto předpokladu a východisek je hlavním principem teoni vedené evaluace dopadů

2.3.2 A nalýza kontextu

V rérrc, analýzy kontextu doplní Uchazeč do teone změny Proiektu extern! faktory a ukazatele Extern! faktory 
jsou jevy stojící mimo Projekt které však ovlivňuji platnost t\ neplatnost identifikovaných předpokladů a 
východisek Mohou nabýval jakékoliv podoby (např n2ika, faktory kontextu atd j. jejich společným 
jmenovatelem je fakt. U mají vliv na pivky projektové logiky Ukazatel (melnky) jsou proměnné, s jejichž 
pomoci budou ovéřovány kauzafn* vazby mezi jednotlivými prvky Mohou nabývat kvalitativní i kvantilatrvm 
podoby, a tc v závislosti na charakteru zkoumaných dopadů a vazeb

Realizace anaýzy kontextu umožní definovaní předpokladů a východisek platnosti teorie změny které byty 
předběžné identifikovány v předcházejícím kroku, a dále explicitní vymezeni externích faktorů a ukazatelů, jimiž 
bude teorie změny ověřována v ranci dalšího evaluačního postupu

2.3.3 Ana/ýza dopadu včetně ověřeni teorie změny

Analýza dopadu včetně ověřeni teorie zmény představuje a na lyticke ověřeni platnosti definovaných 
předpokladů což v konečném důsledku umožňuje ověřit jak funkCnosl logiky Projektu, tak dosažení 
definovaných dopadů Projektu

Uchazeč bude analýzu dopadu včetně ověřeni teone 2mécy číemt do následujících tři oblasti 

» procesní evaluace Projektu.

- ovéfení funkčnosti struktury dopadů,

♦ ověřeni nezamýšlených dopadů

V rámci procesní evaluace Projektu bude Uchazeč hodnotit strukturu Projektu, respektive p*ovede elementární 
ověřeni, z« byl Projekt reanzovan v souladu s plánem ?a tímto ůčeiem onde Uchazeč identifikovat 
acharaklenzoval jednotlivé aktéry a další aspekty v rámci Projektu, bude definovat očekávám a popisovat 
sxutečnosl a realne situace v průbénu realizace Projektu Tyto informace Uchazeč následně zahrne 
do následující tabulky

Tabulka 2: Model akce

Kateder* 5ku*ťdr>oar iieao^a trtuacc v rsaiiaa&j

Orpanuca
t

ftaaluttoň

Partneři a spolupracující subjekty

Proettrtia kontext

6



Evropská ume 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

. •.
«v

■ *,*

Příloha č. 4 Smlouvy o dílo 
• V\ ber evaluačního přístupu a metod

Skjjiečrov rn*IM yr«M'<aci} -\Piár»loče*a**fiO

Cílová skupina i
i

žaméfefil aktivit

Rialiuc* aktivit

Zdrsr MeeoaAsp/z evstcňct .ttrsotitittHtfi p-yjemů O® Z&*>4st<>v*ost Z014-2Q7Q

Ověřeni funkčnosti struktury dopadu Duda jádrem cele evaluace Projektu V rámci teto fáze evaluace je 
realizován sběr dat při kterém budou Uchazečem využívány Kvalitativní i kvanntaltvn1 výzkumné stratég e 
Následné bude proveden systematický razbor a prozkoumáni zi stáných dat s cílem nalézt a pochopit existující 
souvislosti a irei dy

Ověřeni nezamyšlených dopadu povede k identifikaci neza-nýácných efektů nastávajících v důsledku realizace 
pro.ektovych aktivit ly mohou nabývat podoby nezamýšlených dopadů Projektu či chybných učirhů Projektu 
Nezamýšlené dopady Pretextu nastávají ve chvíM kdy Pro.ekl vede k dopadům které nebyly předpokládány a 
na které se primárně nezaměřuje ale zároveň jde o oopady relevantní z hediska situace cílové skupiny či 
celkových přínosů projektu Chybné účinky jsou pak jevy kle*e jsou vyvolány realizaci Projektu a jsou 
s o Medem na účel a čile projektu nežádojd Jsou totiž nrikem z pohedu relevance Projektu, jeho účinnosti a 
úspornosti a také jeho úde nosti

7



. * . Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost*«*

Příloha c. 4 Smlouvy o dílo 
- Vyber evaluačního přístupu a metod

3 SBĚR DAT

V ramertefo kapitoly je představen přistup Uchazeče ke sbéru dat který se oflviji od zvoiene metodologie řešeni 
Zaké2ky Pro vypracováni dokumentu Pude využita kombinace kvalKat;vn:ř*o a kvanjiiat.vn ho metodologického 
přístupu Data primárního i sekundárního typu Uchazeč získá zejména následujJci-ni metodami

• desk research (analýza dokumen/ece, sbér sekundárních fát).

• mdividdálni rozhovory (teiéiiin S&fvni sběr pnmémich fát}.

• hzené rozhovory 5 využitím pilotního dotazníkového Setřeni šetfeni st>4r primárních fái)

• fokusn' skupiny (terénní éetfeni. sběr primárních dat)

3.1 Desk research

V rámci analýzy dokumentace (desk research) se Uchazeč zaméří na dala poskytnutá Zadavatelem, kterakou 
z pohledu realizace Projektu Neváním A to zejmena

• Projektová žádost.

• Monitorovací zprdvy.

• Zprávy o realizaci

• a datsi

Dále se Uchazeč bude soustředit na analýzu materiálů, které jsou *e'evantm s ohledem na realzaci 2akázky či 
reahzacr Projektu Uchazeč bude využival zpracované strategické dokumenty metod ky a další matenáiy, které 
mohou být pro účely Zakázky přínosné Jedná se především o.

• Strategické dokumenty ceiorepub-ikové urovná’,

• Strategické dokumenty Hlavního mésta Prahy'

• Zákon 0 359/1 999 Sb. o sociálné-právni ochrané détí.

• Zákonem t 106/700$ Sb . o sociálních službách.

■ Zákon č 372/2011 Sb o 2dravo1n<ch službách a podmínkách jejich poskytování.

• Zákon č 1C9/7002 Sb. o výkonu ustavní vychovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 
preventivné výchovné péči ve školských zařízeních a o 2mér>é dalších zákonů.

• Eticky kodex evaluálora.

• Forma ni standardy prcvadéni evaluaci.

• Metodicky pokyn pro evaluaci oesouíéinich projektů OP Zaměstnanost 20i 4-2020.

• Office oř Gpvernrrom Commorce PRfNCF7 Pocketbook Londýn OCG. 2009.

• a další

' Nitpf Národn: ochrany práv <Jél> 20?*-7029 a Akční pián * Nithtl:i‘ slmlvor oentany tnáv 2021-2029 na
otKtoDt S0?t-2G24
Naor řvev/ti roziifoní kcnccpcv »udi,*jno poi>t<hy p>o hlavu' méato Pre^a

8



. *« Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost*. •

Pítloha C. 4 Smlouvy o tlilo 
V\ibér evaluačního přístupu a metod

Rozhovory

Rozhovory budou -ealcovány podetailnlch předchozích konzultacích se Zadavatelem Metoda rozhovoru může

* potostrandaroizovanc
btandardizovany rozhovor používá předem popravené a seřazené otázky. po'adi otá2efc a jejich důležitost 
stanovuje výzkumník Naopak nestán a ard'? ovány rozhovomems předem stanovené otázky a dufežitosl otázek 
určena respondentem Porostandsrďzovany rozhovor/e pak jakousi komt>nac v používaní obou základních 
metod

Iriífividunln *o?*icvory

individuální rozhovory budou realizovány se zástupci poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb.............
služeb na podporu sociálního začleňován' a se zaměstnanci veřejné správy. Kteří se věnuji socialm, rodnne 
nebo zdravotní problematice

3.2

nabývat podoby standardizované, nesla ndardizované a jOjioh konbmac

a dalších

« Individuální rozhovory budou realizovány v polcstrukluro vanem formátu (též částečné řízený 
rozhovor/polostrukturovaný ro2hovor) který umožňuje dle situace a potřeb upravovat, doplňovat a 
měnit předem připravené ctázky

'oznovory s využitím pi.&tnmc doUzn.kovéťo šetxri

Rlzeré rozhovory neboj ro2bovory strukturované budou realizovány 
Službách nebo se sociálními pracovníky

s v/branymi pracovYky v sociáln'ch

• Řízeny rozhovor neboří strukturovaný rozhovor pou2iva předem plavenou a seřazenou strukturu 
otázek Pořadí otázek a jejich důležitost stanovuje výzkumník Výsledky strukturovaného 
jsou snáze zpracovatelné, ale zmenšuje se hloubka poziční

» Struktura

f02 hovoru

s obsah rozhovoru bude upraven dle výsledků předem realizovaného 
dotazníkového šetřeni Tzv pjiotni výzkum e předběžnou studii malého rozsahu.

pilolniho 
po kterém ie

reaizován hlavni výzkum jeho podstata čm v ověřen' provedite nosti přeoej.ti chyb pn realizaci 
hlavního výzkumu á vylepšeni plánu výzkumu

• Pilotní dotaínikové šetřen: oude probíhat metodami CAVM a PAPI Dotazníkové Setřeni buče 
realizováno prostřednictvím on-jine platformy Suvio, která poskytuje dostatečné ‘unkoe pro zpracováni 
dotazníku a splňuje veškeré požadavky na ochranu osobních udaů (zejména GDPR) a ochranu dat 
Obsah pilotního dotazníku bude konzultován se zástupci Zadavatele a následné otestován

Pň přípravě obou rypů rozhovorů bude Uchazečem
konzultována $e zástuper Zadavatele Následné bude struktura otestována aby byla ověřena její loo,c'<a 
mittura a souslednost, a by?a tak zaučena odpovídající kvalita šetře*

Rozhovory budou realizovaný nekopa zoúsoby dla potřeb a situace Ucházet předpokládá -eaiizac -ozhovorů 
prostřednictvím osobního setkám, telefonického roznovo-u či .nym způsobem (např MS Teams) Rozhovory 
bucou vedeny profesionály s dostatečnými zkušenostmi v dané oblasti Následné budou získané rntormacc 
2analyzovány a vyu2ity pro potřeby evaluace

nejprve vytvořena ověřovací struktura která bude

Fúkuenf skupiny

Fokus* skupiny budou realizovaný se zástupci poskytovatelů a zadavatelů sooá'mch s užeo a da.šich s užeb 
na podporu sociálního zažertováni. &e zaměstnáno veřejné sorévy kleři se věnuji sociální, rodinné robo 
zdravotní problematice s vybranými pracovníky v sociálních službách a se sociálním* pracovníky Uchazeč 
předpokládá realizaci 4 íokusmeh cHovýcn skup.n

■ Nap/ Nftročo< KifTtiegte ochrany prav oěti 2021-2029 
obcnňi ?021 -2024
* Naof Návrh rotittont kor.txoce rodinné DOťltk, o'v hlavni mésto P<aho

3.3

a Učni prán k MrodU sua't>g>t ochrany ,>,ňv (fM 202^2029 na

9



v.
\ \

tí t X.Evropská ume 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

»•.
>

* - •

Příloha č. A 5m!ou\y^dilo.it7- 
V\bC*r ošaluačnthu přístupu a mckxJ

• Fokusnl skuomy {neboli ‘ocus group či skupinové aiskuze} jsou využívaný k důkladnému porozuměni. 
j<jk jednoiiiv' účastnici vnímají určitou siluaci nebo problém Přidanou hodnotou fokusni skupiny je 
skutečnost, že na sebe nohou jednotliví účastnici bezprostředné reagovat

• Účastníci první skupiny budou 2astupc poskytovatelů a zadavatelů sociálních s užeb a dálích služeb 
na podporu sociálního začleňovaní Učastmo druhé skupiny buoou zaměstnanci veřejné správy. 
Účastnici třetí skupiny budou zásijpo sociálních pracovníku Účastnici třeli skupiny budou zástupci 
pracovrvkú v sociálních službách

• Pokusní skupiny budou Uchazečem 'calizovsny po detailních předchozích konzultacích se 
Zadavatelem. Fokusni skupiny budou realizovány v polostrukiurovanpm formátu, který umožňuje dle 
situace a potřeb upravovat doplňoval a mém! předem připravené otázky

• Podobné jako v případě rozhovorů bude při pripravé fokusmch skupin Uchazečem nejprve vytvořena 
ovéfovac! struktura, která bude konzultována se zástupci Zadavatele NásJedné oude pilotní struktura 
otestována, aby byla ověřena její logeká struktura a souslednost a bylá tak zaručena odpovídající 
kvalita šetřeni

V průběhu sběru dat a prováděni výzkumu Oude Uchazeč v komunikaci se Zatíavalelem a bude informovat o 
jeho procesu případných překážkách a výsledcích Využiti melod a jejcn struktura bude upřesněna a 
specifikována ve vstupní zprávě, kdy bude mít Uchazeč k dispozici podk'adové materiály, které budou určující 
k sestaveni f,nální sťuklury výzkumu

10


